a-ey [NIOKYMEHT MOAMUCAH
ﬁ MEKTPOHHOM MOANNCHIO
Cep

denepajibHOE TOCYIapPCTBEHHOE 0I0KeTHOE 00pa3oBaTeIbHOE
yupeskaeHne BbicIero 00pa3oBaHus

«POCCHMCKAS AKAJTEMUSI HAPOJHOTI'O XO3SIICTBA U
IT'OCYJAPCTBEHHOM CJIYKBbI ITPH IPE3UJIEHTE POCCUICKOMN ®EJIEPALIAN»

>
Bnage

Bonarorpanckuit uactutyt ynpasnerus — ¢umran PAHXul'C
®daxkynbTET rOCy1apCTBEHHOIO0 U MYHUIIMIIAJIBLHOTO YIIPABICHUS
Kadenpa cormonoruu, o0I11ei 1 FOPUIMIESCKON ICUXOJIOTHH

YTBEPXIEHA

Y4EHBIM COBETOM

Bonrorpaznckoro HHCTUTYTa YIIPaBJICHUS —
¢unmnana PAHXul'C

IIporokon Nel ot «31» aBrycra 2020 1.

AJAIITUPOBAHHAS ITPOI'PAMMA BAKAJIABPUATA
110 HANIPABJICHUIO BbICIIEr0 00pa30BaHusA
IIcuxoJioruyeckoe KOHCYJIbLTHPOBAHUE

(Haumenosanue 06pazoeamenbHOU NPOSPAMMbL)

YUEBHBIA IJIAH

JUIs 00YUaIOIUXCS C OTPAaHUYCHHBIMU BO3MOXXHOCTSMU 37I0POBBSI
1 00y4aroIMUXCsl UHBAUIOB

37.03.01 I cuxouorus

(K00, HaumeHoBaHue HanpasieHus no02omosku lcneyuanorocmu)

OuHnas

(chopma (popmul) 0byuenus)

I'on mHabopa — 2020 r.
Bousrorpan, 2019 r.



DopMbl NpPOM. aTT.

3.e.

Wroro akapa.vacos

Kypc 1

Kypc 2

Kypc 3

Kypc 4

Cemectp
1

Cemectp
2

Cemectp
3

Cemectp
4

Cemectp

Cemectp
6

Cemectp
7

Cemectp
8

3akpenneHHas kadeapa

Cuntatb
B NnaHe

WHaexc

HaumerosaHne

Sk3a
MeH

3aver

3aver
cou.

KP

KoHTp.

Skcnep
THOe

PakT

Skcnep
THOE

Mo
nnaxy

KoHT.
pab.

Aya.

CcP

Kont
posb

Mp.
noarot

3.e.

3.e.

3.e.

3.e.

3.e.

3.e.

Kog

HaumeHosaHre

Bnok 1.[ijucumnnuubl (Moaynn)

213

213

7996

7996

3414

3414

3340

1242

29

28

30

27

28

27

31

BasoBas yactb

134

134

4824

4824

1922

1922

2146

756

23

18

22

22

20

17

10

51.5.01

VIHOCTpaHHbIi s13bIK

12

324

324

146

146

124

54

JIMHIBUACTUKN 1
MEXKYbTYPHO
KOMMyHKaLnm1

b1.6.02

Mopaynb "Uctopus”

11

144

144

82

82

26

36

51.5.02.01

WcTopusi Poccun

108

108

56

56

16

36

FocypapcTBeHHOro
ynpaBneHus u
MeHe/DKMeHTa

b1.5.02.02

WcTopus

36

36

26

26

10

FocypapcTBeHHOro
ynpasneH1s u
MEeHe/DKMeHTa

51.5.03

Beepenne B
KOrHUTUBUCTUKY

72

72

32

32

40

Couuonorum,
obLen n
topuaVyeckoi
ncuxonorvu

51.5.04

S3bIK U MblLLNEHWE

72

72

34

34

38

JIMHBUACTMKN 1
MEXKYbTYPHOI
KOMMyHKaLnm1

b1.6.05

AHaToMUst U ur3Konorus
LeHTpanbHOW HEPBHOM
cucTeMbI

108

108

54

54

18

36

Couuonorum,
obLen n
opuanyeckon
ncuxonoruu

b1.6.06

dunocodus

144

144

56

56

42

46

Couuonorum,
obLwen n
topuaVHecKoit
Ncuxonorum

b1.6.07

MatemaTtuka

216

216

84

84

96

36

VHdbOopMaLMOHHBIX
cucTeM n
MaTeMaTM4eckoro

MOAEMpOoBaHNA

51.5.08

MaTemaTnyeckme MeToabl
B ncuxonoruun

144

144

52

52

38

54

WNHbopMaLmoHHbIX
cucTem u
MareMaTu4eckoro
MoAenMpoBaHus

b1.6.09

BeeneHue B npodeccuto

108

108

32

32

76

Couuonoruu,
obuwen n
opuanNHeckoit
NCcuxonorum

b1.5.10

Obwwas ncuxonorus

24

14

14

504

504

188

188

226

90

Couuonorum,
obLen n
topuanNHecKoit
ncuxonorvm

b1.b.11

SkcnepuMeHTanbHas
ncuxonorus

216

216

84

84

96

36

Couuonorum,
obuwei n
opuaNYecKon
NCUXONOTM

b1.6.12

OBLWKiA NCUXONOrUYECKUiA
NpaKTUKyM

34

288

288

100

100

152

36

Couuonoruu,
obuwen n
opuanyeckoi
ncuxonoruu

b1.5.13

WcTopus ncuxonorum

180

180

70

70

56

54

Couuonorum,
obwei n
opuanNHeckoi
ncuxonorvu

b1.6.14

STonorus un
CpaBHUTENbHast
necuxonorus

108

108

34

34

28

46

Couuonorum,
obwei n
opuaNYecko
NCUXONOTM

Bb1.B.15

Mcnxonorus ynpasneHus

180

180

50

50

94

36

Couuonorum,
obuwen n
opuanHeckoi




ncuxonorm
Couwonorum,
Mcyxonorus INYHOCTN 1 obweit u
+ B1.5.16 VHIVBAAYANBHOCTS 6 4 4 144 144 52 52 92 4 3 fopuanHeckoit
ncuxonoruu
Couwonoruu,
McuxoamarHocTuka n obuieit u
+ b1.6.17 OCHOBbI MICHXOMETPUKH 4 5 5 180 180 64 64 80 36 3 P
ncuxonoruu
Couuonoruu,
MeToponornyeckme obweit u
+ b1.5.18 OCHOBbI NCUXONOMMN 7 2 2 72 72 34 34 38 2 3 P—
ncuxonorvu
Couwonoruu,
+ 51.5.19 m 3 6 6 216 216 70 70 92 54 3 | ooueiin
.b. cuxororus passuTus {opHanEcKoii
ncuxonoruu
Couwonoruu,
+ 61.6.20 CouwuaneHas ncuxonorus 5 6 6 216 216 84 84 96 36 3 3 obueii u
B u opuaNYeckoi
ncuxonoruu
Couuonoruu,
+ B1.B.21 Mcuxonorva Tpyaa 6 3 3 108 108 50 50 58 3 3 ooueii
B PyA; opuaNYeckoi
ncuxonorvu
Couuonorum,
KnuHunyeckas ncmxonorus obuieit u
* B1B.22 1 OCHOBbI NCUXMATPUN 5 5 180 180 30 50 76 54 3 10pUANHEcKOit
ncuxonormu
Couuonorum,
CneuvanbHas obweit u
+ b1.5.23 eUXonorst 7 2 2 72 72 34 34 38 2 3 -
ncuxonoruu
MnaHnposaHue Couvorniorim,
3MMUPUYECKOrO 1 obweit u
+ b1.6.24 SKCMEPUMEHTANBHOTO 4 2 2 72 72 34 34 38 3 -
nccneaoBaHns ncuxonorm
Couuonorum,
MeToaunka npenoaaBaHus obuieit u
+ b1.6.25 [ 5 3 3 108 108 50 50 58 3 1OPUAMUECKOi
ncuxonorvu
Couuonorum,
obuwen n
+ B1.6.26 KoHdnukTonorus 7 2 2 72 72 32 32 40 2 3 HOPHAMIECKOi
Ncuxonorum
Couuonorum,
OprKkoHCYNbTUPOBaHME 1 obLeit n
+ b1.6.27 YPABAEHME NEPCOHANOM 8 2 2 72 72 30 30 42 2 3 JopHAMIECKoi
ncuxonorvu
Couuonorum,
MpakT1kyM no obueit n
+ b1.6.28 [ICVXOOMATHOCTHKE 6 2 2 72 72 34 34 38 2 3 1OPUANECKOi
ncuxonorvu
Duanyeckoit
Be3onacHocTb KyAbTYpbl 1
14 o
+ b1.6.29 KMBHEOESTENbHOCTH 2 2 2 72 72 18 18 54 2 CrleLManHON
noAroToBKU
OcHoBb! Couvonoruu,
MNCUXONOrNYECKOro obuieit n
+ b1.5.30 KOHCYNLTUOBAHHS! 1 7 2 2 72 72 32 32 40 2 3 JopHAMIECKoi
ncuxoTepanuu ncuxonorm
Couuonorum,
BBeaeHue B HelpoHayKy obueit n
+ b61.6.31 W HeIpOTICHXONOr I 4 2 2 72 72 32 32 40 3 1OPUANECKO
ncuxonorvu
Duanyeckoit
Ddusmnyeckasn KynbTypa n KynbTypbl 1
+ b61.6.32 cnopt 12 2 2 72 72 40 40 16 16 1 14 CTIELaNbHOM
NMOAroTOBKU
FocynapcTeeHHOro
+ b1.5.33 Mcuxonorna pexknamsl 3 2 2 72 72 34 34 38 2 ynpaBneHus u
MEeHeKMEHTa
u FocynapcTeeHHoOro
+ b1.6.34 gCHOBbI HaunoHanHon 7 2 2 72 72 50 50 22 2 2 ynpasreHus u
€30MacHOCTN MeHemKkMeHTa
BapuaTtusHas 4yacTtb 79 79 3172 3172 1492 1492 1194 486 10 10 21 11
Couuonorum,
obuwen n
+ b51.B.01 KynbTyponorus 3 2 2 72 72 32 32 40 3 p————
ncuxonoruu




Couwonorum,

51.B.02 Norvka 7 72 72 32 32 40 3 | ooweiin
ropnanyeckon
ncuxonoruu
Couwonorum,

51.8.03 Meparorvka 1 108 | 108 | 32 2 76 3 | oowein
ropnanyeckon
ncuxonormuu
Couuonoruu,

B1.B.04 Couuonorus 108 108 34 34 38 36 3 | obwedin
ropnanyeckon
ncuxonoruu

Mcuxonorus Couvonoruu,
51.B.05 OpraHN3aLmMOHHOro 2 72 72 34 34 38 3 obuweiin
noseaeHust topuanyeckomn
Ncuxonorum
Teopuu 1 uctopum
b1.B.06 MNpaBoBeaexne 3 108 108 32 32 76 7 npasa u P
rocyaapcrea
Ddu3nonorus BoiCLEH Couvonoruu,
51.B.07 HEPBHOWN AEATENBHOCTY 1 144 144 52 52 56 36 3 obweiin
CEHCOPHBIX C1CTEM fopuantieckon
ncuxonoruu
Couvonoruu
lOpuanyeckas p '
51.B.08 6 10 obuueit n
ncuxonorus 8 108 50 50 58 3 | opuanueacoi
ncuxonoruu
CemeiiHoe Couwonorum,
b1.B. obueit n
09 KOHCyNbTUpOBaHue 7 72 72 3 34 38 3 1opnAnYecKoit
ncuxosnoruu
Couwonorum,

B1.B.10 Meuxonorust obweHns 7 72 72 32 32 40 3 ooweiin
opuanyecKon
ncuxosnoruu

CoumanbHo- Couwornorum,

B1.B.11 NCUXONOrNYECKUIA 7 180 180 80 80 46 54 3 obueit n

TPEHUHT opuanyeckon
ncuxonormu
Mcuxonoruyeckas Couvonormm,
B1.B.12 KoppeKLMs 1 108 108 34 34 20 54 3 | oobwedin
peabunutauus OPUANYECKOI
ncuxosnoruu
Couuonorum,

B1.B.13 OCHOBbI NCUXOAPaMbI 4 108 108 50 50 58 3 ooweiin
opuanyecKon
ncuxosnoruu
Couuonorum,

b1.B.14 OCHOBbI MCUXOTEpaNK 144 144 54 54 54 36 3 | oowedin
topuanyeckon
Ncuxonorum

KoHuenunm Couvonoruu,
b1.B.15 COBPEMEHHOr0 2 72 72 34 34 38 3 obweitn
€CTeCTBO3HaHUs fopMANHEcKoNn
ncuxosnormuu
Couuonorum,

B1.B.16 Mcuxonorus cembu 5 72 72 32 32 40 3 obuwelin
topuanyeckon
ncuxonoruu

WNHdopMaLMOHHble VH(OpMALIMOHHBIX
b1.B.17 TexHonorum B 2 180 180 84 84 42 54 12 | oucremn
ncuxonoruu MaTemMaTu4eckoro
MoAenvMpoBaHus
MpodeccroranbHas Couvtonorim,
51.B.18 3TUKA U CTye6HbIl 4 72 72 32 32 40 3 | ooweitn
3TUKET ropnauyeckon
ncuxosnormuu
B1.B.19 OCHOBbI reluTanbT- 108 108 n - 2 4 ggi";%"ﬁrw’
e ncuxonorum 3 —
ncuxonoruu
OneKTUBHbIE KYpChbl MO Duanyeckoit
B1.B.20 (hr3nyecKoi KynbType 234567 328 328 328 328 14 | KymbTYPBIM
cnopty cneuvansHon
AncumnaunHel no OAOTOR

b1.B.[B.01 Bbi60py 61.B.0B.1 5 72 72 32 32 40
Couvonoruu,

51.B.[1B.01.01 | OcHOBbI NCUXOCOMATMKM 5 72 72 32 32 40 3 obuwein
ropnanyeckon
ncuxonoruu
Couwonoruum,

HemeanumnHckas p 4
b1.B.AB.01. obLeit n
B.01B.01.02 ncuxocoMaTnka 5 72 72 32 32 40 3 {opHanEckoil

ncuxonoruu




CoumanbHo-
ncuxonoruyeckas
apanTaums obyvarowmxcs

Couuonoruu,
C OrpaHN4eHHbLIMM oblueit u
51.8.1B.01.03 BOZMONKHOCTSIMA 72 72 32 32 40 JopHINECKO
300pOBbS K ncuxonorun
obpasoBaTenbHol cpeae
By3a
AncumnanHbl Nno
51.B.1B.02 BLIGOPY B1.B.1B.2 72 72 32 32 40
Couwonoruu,
obuieit n
b1.B.A4B.02.01 Cekconorus 72 72 32 32 40 IOPHAMECKO
Ncuxonorum
Couuonoruu,
Mcuxonorus obuieit n
51.B.4B.02.02 CeKCyanbHOro MoBeneHNs 72 72 32 32 40 1opHAMHECKoi
ncuxonoruu
AncumnanHbl Nno
51.B.[B.03 BbiGopy 51.B.11B.3 72 72 32 32 40
McuxoaHanuTUYECKUin Couvororuw,
51.B./1B.03.01 | noaxoa s 72 | 72 | 32 | 32 | 4 e ancoi
KOHCYNbTUPOBaHUM nCuXonorm
OcHoBbl Couvonoruu,
51.8.B.03.02 NcuXoaHanMTUHeckn- 72 72 2 2 40 ]
e OPUEHTUPOBAHHOIO op1anyeckon
KOHCY/IbTUPOBaHUs ncuxonoruu
AMcumMnanHbl No
51.B.[1B.04 BbiGopy B1.B.1B.4 72 72 32 32 40
rocyaapcTBeHHOro
51.B./B.04.01 | K@Aposoe 72 72 32 32 40 ynpaBnesws u
AEeNnonpousBoACTBO MeHeDKMeHTa
rocyaapcTBeHHOro
b1.B.[1B.04.02 [lokyMeHTOBeAeHVe 72 72 32 32 40 ynpasneHus u
MeHeKMeHTa
51.8./1B.05 E:g‘;:;";‘l";' .5 108 | 108 | 52 | 52 | 2 | 54
Couwgnormm,
51.B.[B.05.01 | Mcuxoduamonorus 108 108 52 52 2 54 obueitn
opuanyecKon
ncuxosnormuu
Couuonoruu,
B1.B.AB.05.02 | Howxonorua 108 | 108 | 52 | 52| 2 | =4 obueiin
o MeHe)XMeHTa 1OPUANYECKOI
Ncuxonormu
51.8./1B.06 g:g‘;:;";‘l“;' o6 180 | 180 | 70 | 70 | 56 | 54
Teopus v npakTuka Coumgnormm,
b61.B.4B.06.01 MCUX0NOrNYeCcKoro 180 180 70 70 56 54 obuweiin
topuanyeckon
KOHCYNbTUPOBaHUS! RCUXONOMVN
Mapaaunrmbl Coumornorum,
B1.B./1B.06.02 | coBpemeHHoro 180 | 180 | 70 | 70 | s6 | 54 e et
KOHCYNbTUPOBaHNSA MCUXONOTM
51.8.71B.07 ﬂ:gﬂﬁ;"s“l“;' 6.7 108 | 108 | 34 | 34 | 20 | 54
Mcuxonorus Cgumgnormm,
obuein n
b51.B.7B.07.01 npogeccMoHanbHoOro 108 108 34 34 20 54 1OPUANIECKOi
camoonpeaeneHns ncyxonoruu
Couuonorum,
51.8./B.07.02 | lcwxonorus 18 | 108 | 34 | 34 | 20 | s4 ooeii v
e npodeccmoHanmsma 10pUAMHECKOM
ncuxonoruu
AncumnaunHbl no
51.B.[B.08 BbIGOpY 61.B.1B.8 72 72 34 34 38
VIHOCTpaHHbIV 13bIK JIMHIBACTUKN 1
b51.B.AB.08.01 npocheccroHanbHoro 72 72 34 34 38 MEXKyNbTYPHOM
OGU.LeHVISI KOMMYHUKaLMn
OcHoBbI ;
v MHIBUCTUKK U
b51.B.[1B.08.02 NpOheCCHOANEHOM 72 72 34 34 38 MEXKy/bTYPHOM
TEpMUHONOTUM Ha KOMMyHUKALYM
WHOCTPaHHOM $3bIKEe
51.8./1B.09 Ancunnnuel no 108 | 108 | 50 | 50 | 58

BbI6opy 61.B.AB.9




Couwonorum,

SKkcTpeManbHas obLelt u
+ 51.B.[B.09.01 CAXONOTHS: 3 3 108 108 50 50 58 JopHAMIEcKoi
ncuxonoruu
Mcuxonoruyeckoe Couptonorm,
. COMpOBOX/AEHME B obieit u
51.B./1B.09.02 TPYAHbIX KUSHEHHBIX 3 3 108 108 50 50 58 R
CVlTyaLlVlﬂX ncuxonoruu
®dopMupoBaHve u
COBEpLLEHCTBOBAHNE
HaBbIKOB 3 deKTUBHOrO
ongeHm y Couwonoruu,
} obyyatoLmxcs ¢ oblueit u
51.B.1B.09.03 OFPAHVUEHHEIMM 3 3 108 108 50 50 58 IOpHAMIECKO#
BO3MOXHOCTSIMM neuxonorun
370pOBbSI K
06pa3oBaTenbHOi
fesTeNbHOCTU
Briok 2.MpakTuku, B TOM Yncre uccnepoBaTenbckas pabora 18 18 648 648 10 10 638
BasoBas 4yacTb 12 12 432 432 6 6 426
MpakTuka no nonyyeHuio
NEpPBUYHBIX Couvonoruu,
npodeccuoHanbHbIX obwelt u
+ B2.5.01(Y) YMEHMI U HABLIKOB M 3 3 108 108 2 2 106 JopHAMIECKoi
1ccneaoBaTesnbekas neuxonorun
pabota
MpakTuka no nonyyeHuio
npodeccroHanbHbIX CguuQnormm,
+ 52.5.02() yMeHWIA v obiTa 3 3 108 | 108 2 2 106 PRkl
npoceccroHansHown ACUXONOrvN
DesTeNbHOCTU
HayyHo- Couwosoruu,
+ 52.5.03(1) 1ccnenoBaTenbckas 6 6 216 216 2 2 214 ;%”jzmcm
pabota ncuxonorum
BapuaTtuBHas 4acTb 6 6 216 216 4 4 212
HayuHo- Couvonorym,
+ B2.B.01(M) vccneaoBaTenbekas 2 2 72 72 2 2 70 gﬁpuml::qlcxoﬁ
pabota ncuxonorum
Couuonorum,
MpepavnnomMHas obueit n
+ 52.B.02(MNa) npaKTHKa 4 4 144 144 2 2 142 P
Ncuxonorum
Bnok 3.focyaapcTBeHHas ToroBasi aTrectaums 9 9 324 324 3 2 249 72
BbasoBas yacTb 9 9 324 324 3 2 249 72
MoaroToBka Kk caave u Cguwgnormm,
+ 53.5.01(N) Cfiaua rocyAapCTBEHHOrO 3 3 108 | 108 2 2 70 36 PRkl
SK3aMeHa ncuxonoruu
MoAroToBka K 3aluTe 1 Countonorm,
3alLmMTa BbIMYCKHOM obiweit n
+ b3.6.02(4) KBANNbMKALMOHHOM 6 6 216 216 1 179 36 P
pa60Tbl ncuxonormuu
®TA.PaKyNnbTaTUBLI 10 10 360 360 168 168 192
BapuaTtuBHas 4yacTb 10 10 360 360 168 168 192
Couuonorum,
obuwei n
+ @TA.B.01 Mcuxonorus penurum 1 1 36 36 18 18 18 1OPUANECKO
ncuxonoruu
JINHIBUCTUKM 1
+ ©T/1.B.02 Og”OB"' Aenosoro 2 2 72 72 36 36 36 MeXky M6 TYPHOl
o0LeHus KOMMYHUKaUnn
Couuonorum,
SK3uCTeHUManbHas obuueii n
+ &TA.B.03 CAXONOTSE 2 2 72 72 36 36 36 JopHANECKD
ncuxonormuu
MeanumHCcKas noMoLb B gg:v;%nsrmm,
+ oT/.B.04 3KCTPEMasIbHbIX 2 2 72 72 36 36 36 IopHAMIECKOi

CUTyauusx

ncyxonorum




Couwonorum,
Mcuxonornyeckas obueit u
.B. 3 “
®TA.B.05 camoperynss 6 1 1 36 36 18 18 18 1 -
ncuxonoruu
Couwonorum,
Mcuxonorus coumansHoi obuueit n
oTA.B.06 paBoTI 4 1 1 36 36 18 18 18 1 3 1OPUANECKOi
ncuxonormuu
BUBAMOTEYHO- WNHbopMaLMOHHbIX
cncTem n
oT/A.B.07 VNH(bOPMaLMOHHbIE 1 1 1 36 36 6 6 30 1 12 MaTEMATUUECKOTO
CUCTEMBI N TEXHONOrNN MOZenMpoBaHms
Wroro 3.e./akag.4acoB (6e3 hakynbTaTMBOB) 240 240 8968 8968 3427 3426 | 4227 1314 29 31 30 30 28 33 31 28
HepenbHas Harpy3ka B nepuoaax obyyeHus (akag.qac/Hen) 50.9 55.8 52 53.5 47.9 60.3 54 45.9
KoHTakTHas paboTta(bea anek. gucu,. no d.k. 1 cnopTy) (akag.4ac/Hen) 235 27.7 25.9 24.6 21.7 26.1 29.4 23.7

3.e. Ha Kypcax (6e3 cdakynbTaTuBoB)

60

60

61

59
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